
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

ESTADO DA BANIA 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA EXECUÇÃO DE DESPESA/DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SOLICITA9ÃO DA DESPESA 

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
AV ACM. N° 4 - CENTRO - BAIANÓPOLIS 
CNPJ: 19.588.067/0001-17 

SETOR/DEPT9 PROCESSO ADM. N9 033/2023 
SEC. MUNICIPAL DE DISPENSA N° 028/2023 ASSISTENCIA SOCIAL 

OBJETIVO/FINALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE ALGODÃO DOCE QUE SERÃO SERVIDAS AS CRIANÇAS CADASTRADAS 
PELA EQUIPE TECNICA DO CRAS E DO SERVIÇOS DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV). E CRIANÇAS DE FAMILIAS 
BENEFICIARIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA. 

NQ DE 
ORDEM 

ESPECIFICAÇÃO OUANT. VALOR ORÇADO 
UNITARIO TOTAL 

1 FABRICAÇÃO DE ALGODÃO DOCE 3.550,00 RS 2,95 RS 10.472,50 

RS 10.472,50 
AUTORIZAÇÃO DA COMPRA E/OU SERVIÇOS . 

Zk ittç~ JL IQ'S \ nek f 1 a5 )(SCLL \ DATA:31/01/2023. 
NOME: DAGMAR ALECKSANDRA XAVIER 
SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

PESSOA FISICA: MARIANA LOSEKANN SILVA GONÇALVES 
END.: RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 156. JARDIM OURO BRANCO, BARREIRAS - BA 
CPF.: 078.839.965-92 

AUTORIZAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
AO CONTADOR: 
AUTORIZO 
ORÇAMENTARIA 

A PROCURADORIA: 

AUTORIZO 

EM. 31/01 

A VERIFICAÇÃO DA EXISTENCIA DE DOTAÇÃO 
PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICITADA 

A ANALISE DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO PARA 

/ 2023 

,..4";-"-: -",,,, 

A DESPESA 
0207001 - FUNDO 
2050 - GESTÃO 
PRÓPRIOS 
2052 - GESTÃO 
2053 - GESTÃO 
E DO CADASTRO 
2054 - GESTÃO 
2055 - GESTÃO 
2058 - GESTÃO 
3.3.9.0.36.0.0. 
1500- RECURSOS 
FEAS - Fundo 

CORRERÁ À CONTA DA DOTAÇÃO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. 

DOS REC. DO BLOCO DA 
DOS REC. DO BLOCO DA 

ÚNICO 
DOS REC. DO BLOCO DA 
DOS RECURSOS DOS PROGRAMAS 
DOS RECURSOS TRANSF. 

-. Outros Servicos de Terceiros 
ORDINARIOS - NÃO VINC. 

Estadual de Assist. Social. 

ORÇAMENTARIA. 
SOCIAL 

DE ASSIST. SOCIAL - REC. 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
GESTÃO DO PROG. BOLSA FAMILIA 

GESTÃO DO SUAS 
DO FNAS 

DO ESTADO (FEAS) 
- Pessoa Fisica 
DE IMPOSTOS, 1660— FNAS, 1661 - 

- JANDIRA SO RES SILVA XAVIER 
PREFEITA MUNICIPAL EDIVAN S 

CR - A n2
FERREIRA 

24634-6 

PARECER JURÍDICO RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

JULGO PROCEDENTE 
FUNDAMENTO 
CONTRATAÇÃO 

DATA: 31 / 01/ 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 
NO ART. 24. INCISO II DA LEI 8.666/93, PARA A 
DO PRODUTO ACIMA SOLICITADO. 

1 
2023 I 

• 

RATIFICO O 
LICITAÇÃO COM 

DATA: 31 / 01 

PUBLIQUE -SE 
EM: 07/02/2023 

ATO DA PROCURADORIA QUE SUGERIU A DISPENSA DE 
FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93 

/ 2023 

..dillli .51111111~"..~1....,-- ., ,..... 
-..fizoi:1~ 1-A DE O ZA JANDIRA SOARESSILVA XAVIER 

PREFEITA 

PUBLICADO 
EM: 07/04/2023 

PARECER U1DTCs 

\ 

- 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.654413/0001-31 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.' 028/2023 MAPA COMPARATIVO 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE ALGODÃO DOCE QUE SERÃO SERVIDAS AS CRIANÇAS CADASTRADAS PELA EQUIPE TECNICA DO CRAS E DO SERVIÇOS DE FORTALECIMENTO DE 

VINCULOS (SCFV), E CRIANÇAS DE FAMILIAS BENEFICIARIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA. 

MARIANA LOSEKANN SILVA GONÇALVES 
ERITA COIMBRA DE OLIVEIRA 

NASCIMENTO 
DUCIDALVA DE OLIVEIRA FREITAS 

iTEM ESPECIFICAÇAO UNIDADE QUANT VAL UNIT VAL TOTAL VAL UNIT VAL TOTAL VAL UNIT VAL TOTAL 

ALGODÃO DOCE UNIDADE 3.550,00 R$ 2,95 R$ 10.472,50 R$ 3.15 R$ 11.182,50 RS 3,25 R$ 11.537.50 

EMPRESA VENCEDORA: 

MARIANA LOSEKANN SILVA GONÇALVES 

VALOR GLOBAL 

RS 10.472,50 

BAIANOPOLIS, 31 DE JANEIRO DE 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇ 

é -Atdrade Bezerra 
PRESIDENTE 

RS 10.472,50 

---
JUVEfilLDO DIAS DE JESUS 

R$ 11.182,50 R$ 11.537,50 

DAVI ADRIANO KOCHEM 
MEMBRO MEMBRO 



Mariana L Silva Gonçalves 

CPF: 078.839.965-92 

Cotação 

Fornecedor: Mariana L. Silva Gonçalves 

CPF: 078.839.965-92 

Endereço: Barreiras-BA 

Data: 30/01/2023 

Do Objeto: Fabricação de Algodão Doce servidos para as crianças cadastradas pela equipe 
técnica do CRAS e do Serviços de Fortalecimento de Vínculos (SCFV), e crianças de famílias 
beneficiárias do programa Bolsa Família. 

Tabela de Valores 

Item Produtos Quantidade Valor Unitário Valor Total 
01 Fabricação de Algodão 

doce 
3550 2,95 10.472.50 

Total 10.472,50 

Validade da cotação: 60 dias 

Baianópolis / BA, 30/01/2023 

PrQ¡ben_frn t‘ j,j ix—

Assinatura 



NOME: ERITA COIMBRA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

CPF: 951 .31 1 .085.00 

COTAÇÃO 

FORNECEDOR: ERITA COIMBRA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 

CPF: 951 31 1 085 00 

ENDEREÇO: BAIANOPOLIS-BA 

DATA: 30/01/2023 

DO OBJETO: FABRICAÇÃO DE ALGODÃO DOCE SERVIDOS PARA AS CRIANÇAS 
CADASTRADAS PELA EQUIPE TÉCNICA DO CRAS E DO SERVIÇOS DE 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV), E CRIANÇAS DE FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA. 

TABELA DE VALORES 

ITEM PRODUTOS QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 FABRICAÇÃO DE 
ALGODÃO DOCE 

3550 3,15 1 1 .182,50 

TOTAL 11.182,50 

VALIDADE DA COTAÇÃO: 60 DIAS 

BAIANOPOLIS / BA, 30/01/2023 

 1/~toé,
ASSINATURA 



D'UCCIDA£VA DE OCÍVEIRA FREITAS 

CPF: oio.123.675-17 

Cotação 

Fornecedor: DuCcidalva de Oaveira Freitas 

CPF: 010.123.675-17 

Endereço: Baianápolis-BA 

Data: 30/01/2023 

Do Objeto: Fabricação de Algodão Doce servidos para as crianças 
cadastradas pela equipe técnica do CRAS e do Serviços de Fortalecimento 
de "Vínculos (SCYV), e crianças de famílias beneficiárias do _programa BoCsa 
Família. 

Tabela de 'Valores 

Item Produtos Quantidade "VaCor 
'Unitário 

"Valor TOtar 

01 Fabricação de 
Algodão doce 

3550 3,25 11.537,50 

TOtaf 11.537,50 

"Validade da cotação: 6o dias 

Baianó_polis / BA, 30/01/2023 

Assinatura 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANC5POLIS 
ESTADO DA BANIA 

SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

Da Secretaria de Assistência Social 

Para o Setor de Licitações e Contratos 

Venho por meio deste solicitar, processo de Dispensa de licitação, para prestação de 
serviços de fabricação de algodão doce que serão servidas as crianças cadastradas pela 
equipe técnica do ORAS e do Serviços de Fortalecimento de Vínculos (SCFV), e crianças de 
famílias beneficiárias do programa Bolsa Família. Esta solicitação é para atender as 
demandas da Secretaria de Assistência social do Município de Baianópolis. Em razão do 
preço como rege a Lei 8.666/93 em seu Art.24, inciso II, com a devida observação às 
alterações propostas ao Art. 23 da Lei 8.666/93, pelo Decreto N° 9.412, de 18 de junho de 
2018, que atualiza os valores disponíveis às compras por Dispensa de licitação. 

Segue em anexo as cotações de preço. 

Certo de vossa compreensão, renovamos nossos votos de estima e reciprocidade. 

Atenciosamente, 

Baianópolis/BA 30 de Janeiro 2023. 

4-32V4 C}W a -Cr P-04x-e 

Dagmar Aleksandra S. Xavier 
Decreto 05/2021 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Praça Municipal, n° 10 — Centro — Baianópolis — Bahia. 
Fone / fax: 77 — 3617-2200 



ID Mariana 

Agência 0001 • Conta 56055348-9 

Banco 0260 • Nu Pagamentos S.A. - Instituição de 

Pagamento 

V Seguro de Vida 

Modo Rua 

. g . Notificações 

Me ajuda 

g Editar dados do Perfil 

> 

n c .  O-% Asa • • 1.. ..% II1^Ri ri, 0..• 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

RE --IDENTIFICAÇÃO 
RECOMENDADA 
AOS 18 ANOS 

NÃO PLASTIFICAR 

OAkTE IRA DE iGENT IDADE 

12.883.456-07 

MARTANA LOSEKAN\ SILVA 

VICENTE DA SILVA JUNIOR 

MARINES BLONDINA LOSEKANN 

CATU BA 

C.NAS. CM CATU BA OS 
SEDE LV A64 FL 64V RT 058632 

078.839.965-92 

ce..e 

04-11-2014 

16-05-2000 



imo ritUtNtl•CUlik 
COELBA 

vA,Av.neuenerglacoelba.combr 
Ukue gi até, 116 

USEM dt FNUIGI4 BEIRO H.FIRORKA 

Compantik EktriodadectoEsudoddeakià 
Av. Edgard Santos. 300. Casula VI. Salvador- BA . CEP 41181-900 
CNPJ 15.139.6291000144 lnsc Est 

00475896 

C -WirdFA SOCIAL DE ENERGIA ELÉrk iCA CRIADA PELA In 10.438/J2D 

C.I.ASSIFIC.AÇÁO 

424-91 4A4:814~1-4-NIS 
NOME 00 CLIENTE: 

JOSE DE CARVALHO BARROS 

CPF 490 701 695-68 
ENDERECO: 

RUA JUSCELINO KUSITSC ND', 156 

JARDIM OURO BRANCO/BARREIRAS 
- • - - • - • 

REF: MÊS / ANO 

DATAS DE LEITURAS 

TOTAL A PAGAR 

TIPO DC FORNECIMENTO: 

  -orni-Monerntr.-Merte(ireco--

CODIGO DA INSTALAÇÃO 

VENCIMENTO 

Nota risca: ri' 665838336 5EniE L.PrCA U3iLi DATA iDE GMi Á 1Cirt 1:2023 

Consulte pela chave de acesso em 
Mitos //dfe-portel svrs rs gov br/Nf3e/conSu9a 

Chave de acesso 
2923 0115 1396 2900 0194 6600 0665 8383 3620 1945 3476 
EMITIDO EM CONTiNGÊNC IA Pencien:e de autor:zaga° 

LEITURA ANTERIOR PRÓXIMA LEITURA 

43/02/2023
RENS DE FATURA UNID. OUANT. PREÇO! uNIT. VALOR PIS/ RASECÁLG. AUQUOTA icms (Rs) TARIFA 

C.OM TRIB. CRS) CRS) COFINS (FM 095 9651 1040(%) td4fT. 02S1 

Consuma-TUSD £_30 4NH 30,00 0.20381150 8,10 0.19 6.10 2500 1.52 0.14681150 
Consumo-TUSD 30 100 KWH 70.00 0.35034829 24 60 0,82 24,50 26,00 6.16 0,25133400 
Consumo-TUSD I00_22$ KWH 27 00 0.52477877 14.18 0,45 14.16 25.30 3.54 0.37700100 
Consumo-TE 0_30 KWH 30.00 0.13122268 3.93 0.12 3.93 25.00 0.99 0,09455800 
Consumo-TE 30_100 KVVH 70 00 0,22568742 15.79 (9.50 16.79 25.00 3.96 0.18209600 
Consumo-TE 100_220 4sivr-i 27 XI 03383299 9 13 3.29 0.73 25 00 228 0.24314400 
dum Rútr Munirpal 9 5 1 
Muita-NF 651586865 2.40 
Multa-NF 644635942 • - 

: 
2.48 

Juros-NF 651 sesess 1.15 
Juros-NF 644835942 2,48 
1PCA-NF-651586865 0,57 
IPCANF-844635942 1 ,22 

Q".42 
HISTORICO DE CONSUMO 

CONSUMO FATURADO 
Mês/Ano 

JAN 23  
DEZ 22  
NOV 22  
OUT 22  
SET 22  
ADO 22  
JUL 22  
JUN 2? 
1461 22  
ABR 22  
MAR 22  
FEv 22  
JAN 22.  

TRIBUTO BASE DE VITQ-UOTA 
CÁLCULO ias) tss) VALOR MS? 

Dias 
Fat 

PIS 
COF:NS 

55.19 
55 19 

0,77 
3,54 

0,42 
135 

127 31 ICMS 73 61 25.00 18.42 
30 29 

191 31 
RESERVADO AO FISCO 197 31 

189 31 
110 32 
131 31 
68 29 

241 33 
248 28 
256 32 
243 29 
193 30 

MEDIDOR GRANDEZAS POSTOS 
HORÁRIOS 

LEITURA 
ANTERIOR 

LEITURA 
ATUAL 

CONST 
MEDIDOR 

CONSUMO 
kWh 

1183131717 Energia Ativa Único 8.021.00 814800 1,00000 127,00 

44ji¥34.4~ 
• , • .• , • . 

INFORMAÇÕES IMPORTANTES 

Na data da leitura a bandeira em vigor é a Verde Mais informações em vmAN aneel gov br O ciente 
compensado duandc 59 violaçáo na conto-1,0We de tensào De fornecimento Pacta em 
atraso cera multa 2h(Res4 14/ANEEI ) Juros 1%a m;Le t C 435102, e at.ia:iznau mor:ataria nc Or Ox mês Des.:cinte 
pea aplicaçàu da Tanta Social de Energia Elétrica criada pelas e. i2 439 se 26/04/02 - 650000O3 Desconto 
de 56% ate 30:oivr 40% consumo sude:id, a 30 e até 130kv45 e III% consume supertor a 10C e ate 2201Wh A 
Iluminaç ao Publica e de responsabilioade da Frefeitura 

ODIGC DC CLIENTE 

7024496206 

REF ME 5/ANO 

01/2023 

VENC:MENTO 

23/01/2023 
TOTAL A PAGAR R$ 

93,42 

Para cadastrar sua conta em debito automático, 
utilize o código do cliente. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: MARIANA LOSEKANN SILVA 
CPF: 078.839.965-92 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:00:46 do dia 30/01/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 29/07/2023. 
Código de controle da certidão: 2565.F87E.A595.F871 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTICA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MARIANA LOSEKANN SILVA 

CPF: 078.839.965-92 

Certidão n°: 4368678/2023 

Expedição: 30/01/2023, às 11:01:47 

Validade: 29/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que MARIANA LOSEKANIN SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n° 

078.839.965-92, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 

Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previ denciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 



0 1 ' GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

L SECRETARIA DA FAZENDA 
, 

T 

Emissão: 30/01/2023 1 1 :02 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20230618974 

NOME 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXX: 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF 

078.839.965-92 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 30/01/2023, conforme Portaria n°918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



Prefeitura Municipal de Baianópolis 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRAÇA MUNICIPAL, 

CENTRO - BAIANC5POLIS - BA CEP 47830-000 

CNPJ: 13.654.413/0001-31 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
Número: 000007/2023.E 

Nome/Razão Social: MARIANA LOSEKANN SILVA 

CPF/CNPJ: 078.839.965-92 

Endereço: LOT BAIRRO ALTO DA BELA VISTA, 

BAIANOPOLIS - BA CEP: 47830-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 
APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 
TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICiP10. 

Observação: 

********************************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************************************************** 

****************************************************************************************************************************** 

Esta certidão foi emitida em  30/01/2023  com base no Código Tributário Municipal. 

Certidão válida até: 31/03/2023 

Esta certidão abrange somente o CPF/CNPJ acima identificado. 

Código de controle desta certidão: 9700007769341000002594060000007202301300 

Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua 
autenticidade na Internet, no endereço eletrônico: 
https://baianopolis.saatri.com.br, Contribuinte/Outros - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Impresso em 30/01/2023 às 11:03:56 



Quinta-feira 
9 de Fevereiro de 2023 
10 - Ano VIII - N° 1607 

Baianápolis 
Diário oficiai dc, 
MUNICÍPIO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CNPJ N° 19.588.067/0001-17 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE BAIANÓPOLIS. Contratada: MARIANA LOSEKANN SILVA 
GONÇALVES, inscrita no CPF: ***.839.965-**. Modalidade: Dispensa de 
Licitação N° 028/2023. Processo Administrativo: 033/2023. 
Objeto/finalidade: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE 

ALGODÃO DOCE QUE SERÃO SERVIDAS AS CRIANÇAS 
CADASTRADAS PELA EQUIPE TECNICA DO CRAS E DO SERVIÇOS 
DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV), E CRIANÇAS DE 

FAMILIAS BENEFICIARIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA. 
Valor: R$ 10.472,50 (dez mil e quatrocentos e setenta e dois reais e 

cinquenta centavos). Período de vigência: até o dia 31/12/2023. Base Legal: 
Lei Federal n" 8.666/1993 e suas alterações. Ato Administrativo: 
Autorização e Ratificação do Processo de Dispensa de Licitação. 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
31 de Janeiro de 2023. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIANÓPOLIS 
CNPJ N° 11.283.327/0001-34 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BAIANÓPOLIS. Contratada: ROBSON LULLIVAN RIBEIRO 

NOGUEIRA 04836483450, inscrita no CNPJ: *"'.030.***/0001-**. 

Modalidade: Dispensa de Licitação N° 029/2023. Processo Administrativo: 

034/2023. Objeto/finalidade: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DETETIZAÇÃO GERAL NAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS NOS 

PRÉDIOS: 06 PSF'S, CASA DE SAÚDE SENHOR DO BONFIM (SEDE), 

LABORATÓRIO, SAMU, COVID, FARMACIA BÁSICA E A 

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Valor: RS 10.472,50 (dez 

mil e quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). Período de 

vigência: até o dia 31/03/2023. Base Legal: Lei Federal n° 8.666/1993 e suas 
alterações. Ato Administrativo: Autorização e Ratificação do Processo de 

Dispensa de Licitação. 

Jandira Soares da Silva Xavier 
Prefeita Municipal 
01 de FEVEREIRO de 2023. 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZCYQTM5NJUORTQ5RUU5MU 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 


